
Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 | Ano IX | Edição nº 1932 | Página 21 de 71

Município de Pederneiras - Estado de São Paulo - www.pederneiras.sp.gov.br
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

CONTRATO Nº 03/2026. CONTRATANTE: Município de
Pederneiras.  CONTRATADA: Petroexpress Distribuidora de
Combustíveis  e  Derivados  de  Petróleo  Ltda.  OBJETO:
Aquisição de etanol hidratado combustível, gasolina
comum, óleo diesel S10 e óleo diesel S500 para o
exercício  de  2026.  VALOR  TOTAL:  R$  4.559.425,00.
ASSINATURA:  05/01/2026.  VIGÊNCIA:  13  meses.
MODALIDADE:  Pregão  Eletrônico.  PROPONENTES:  08.

Pederneiras, 05 de janeiro de 2026.
Ivana Maria Bertolini Camarinha – Prefeita Municipal

...........................................................................................................
Atos de Pessoal

Atos de Pessoal

Atos
Atos

ATO nº 842 de 13 de janeiro de 2026.

(Que  autoriza  contratação  de
aprovados  em  Concurso  Público)

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PEDERNEIRAS, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO,  que  após  a  homologação  de
Concurso  Público  001/2025 cabe ao  Executivo  Municipal
realizar  as  admissões  dos  aprovados,  por  ordem  de
classificação e na medida das necessidades;

CONSIDERANDO  o  Ofício  601/2025  da  Secretaria
Municipal de Educação solicitando a contratação para os
empregos relacionados abaixo

RESOLVE:
ARTIGO  1º  -  Fica  a  Secretaria  Municipal  de

Administração  autorizada  a  proceder  a  contratação  de
candidatos concursados, conforme segue:
Classif. Emprego Nome

01
Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Gisele Xaviér da Silva Ionta

02 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Elisandra Gonçalves
Fernandes Ferrer

03 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Karla Alessandra de Oliveira
Ferreira

04 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Marina Adriana Stabile

05 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Cintia Maria Cipriano Bueno

06 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Clayton Rafael Soares

07 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Maria Elisa Nicolielo Gigioli

08 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Said Yusuf Abu Lawi

09 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Tiago Gomes Barbosa de
Andrade

10 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Vivian Camile da Silva

11 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Daniel Maciel Crespilho

12 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Katia Regina Bianzeno

13 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Daiana Juliana Prado Fascina

14 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Ana Paula Talhamento
Leandro

15 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Edivania Aparecida Severino

16 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Ana Brígida Encarnação
Martins

17 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Danielle Arena de Oliveira

18 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Márcia Angélica Rezende
Ribeiro

19 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Jaryssa Bonaci

01 PNE Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Natascha Carolina de
Oliveira

20 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Camila Marega

21 Coordenador Pedagógico de
Unidade Escolar

Cibele Dias Lopes Alba

01
Diretor de Unidade Escolar Thaís Fernanda Rodrigues da

Luz Teixeira
02 Diretor de Unidade Escolar Elisandra Gonçalves

Fernandes Ferrer
03 Diretor de Unidade Escolar Ronaldo Martins
04 Diretor de Unidade Escolar Daniel Maciel Crespilho
05 Diretor de Unidade Escolar Clayton Rafael Soares
06 Diretor de Unidade Escolar André Luis Martins Lopes
07 Diretor de Unidade Escolar Marcio Ederson Kakoi
08 Diretor de Unidade Escolar Felipe Augusto Aureliano
09 Diretor de Unidade Escolar Bruna Reghine Milani
10 Diretor de Unidade Escolar Fabiana dos Reis
11 Diretor de Unidade Escolar Alessa Regina Carnietto
12 Diretor de Unidade Escolar Cintia Maria Cipriano Bueno
13 Diretor de Unidade Escolar Silvia Maria de Lima Galvão
14 Diretor de Unidade Escolar Debora Naliati de

Vasconcelos
15 Diretor de Unidade Escolar Said Yusuf Abu Lawi
16 Diretor de Unidade Escolar Andre Adolfo Fabiano

Trindade Silva
17 Diretor de Unidade Escolar Tamires Fernanda Baptista

Frasson
18 Diretor de Unidade Escolar Maria de Fátima Assunção
19 Diretor de Unidade Escolar Aline Cristina Pedrozo

Pereira
01 PNE Diretor de Unidade Escolar Natascha Carolina de

Oliveira
20 Diretor de Unidade Escolar Angélica Rocha Mendes



Terça-feira, 13 de janeiro de 2026 | Ano IX | Edição nº 1932 | Página 22 de 71

Município de Pederneiras - Estado de São Paulo - www.pederneiras.sp.gov.br
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

01
Vice-Diretor de Unidade
Escolar

Ana Maria Castilho

02
Vice-Diretor de Unidade
Escolar

Camila Marega

03
Vice-Diretor de Unidade
Escolar

Aline de Fatima Zulian Alves

04
Vice-Diretor de Unidade
Escolar

Caroline de Oliveira Marques

ARTIGO  2º  -  Os  mencionados  acima  deverão
comparecer na Secretaria Municipal de Administração no
prazo de 05 dias após a respectiva notificação.

ARTIGO 3º - Este ATO entra em vigor a partir desta
data.

Prefeitura Municipal de Pederneiras, 13 de janeiro de
2026.

Ivana Maria Bertolini Camarinha
Prefeita Municipal

...........................................................................................................


